Kính gửi:

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Báo Tuyên Quang;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh;

- Trường Đại học Tân Trào;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị định số 36/2024/NĐ-CP ngày 04/4/2024 của Chính phủ về

Quy định chi tiết xét tặng "Giải thưởng Hồ Chí Minh", "Giải thưởng Nhà nước" về

văn học, nghệ thuật (Có văn bản gửi kèm theo).

Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) theo chức năng, nhiệm vụ có

trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị định số

36/2024/NĐ-CP ngày 04/4/2024 của Chính phủ về Quy định chi tiết xét tặng "Giải

thưởng Hồ Chí Minh", "Giải thưởng Nhà nước" về văn học, nghệ thuật; kịp thời tham

mưu những nội dung thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh để chỉ đạo triển khai thực hiện trên địa bàn tỉnh.

2. Giao trách nhiệm

2.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch: Có trách nhiệm hướng dẫn các cơ quan,

đơn vị, địa phương (mục Kính gửi) triển khai thực hiện Nghị định số 36/2024/NĐ-CP

ngày 04/4/2024 của Chính phủ và nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn

bản này; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện theo quy định.

2.2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương: Chủ động phối hợp với Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch thực hiện nội dung chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản này./.

ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1802/UBND-THVX Tuyên Quang, ngày  03  tháng  5  năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Nghị định số 36/2024/NĐ-CP

ngày 04/4/2024 của Chính phủ

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PCT UBND tỉnh;      (báo cáo)

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như trên (thực hiện);

- Các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THVX (Ntg).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Mạnh Hùng

		2024-05-03T09:28:36+0700

		2024-05-03T09:29:37+0700